CONTRATO N° 059/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:GABRIELLA MORAES SANTOS SOUSA

OBJETO: ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-
NAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DA LEI MUNICIPAL Nº 1186/
2023 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023, CONTRATO TEMPORÁRIO DE
INSPETOR DE ALUNO, DO QUADRO DE PESSOAL DESTA PREFEI-
TURA, SOB O REGIME JURÍDICO GERAL, A PRESTAR SERVIÇO NA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PODENDO
EVENTUALMENTE SEGUNDO AS NECESSIDADES DO CONTRATAN-
TE REALIZAR O SEU SERVIÇO EM OUTRA SECRETÁRIA OU ÓRGÃO
DO GOVERNO MUNICIPAL, DESDE COMPATÍVEL COM AS ATRIBUI-
ÇÕES PARA QUAIS FOI CONTRATADO.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$1.412,00 (HUM MIL, QUATRO-
CENTOS E DOZE REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 07 DE JUNHO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO TERMO DE CESSÃO DE USO TEMPORÁRIO DE IMÓVEL

PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO

EXTRATO TERMO DE CESSÃO DE USO TEMPORÁRIO DE IMÓVEL
PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO

CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-
MT

CEDENTE: LUIZ ANTÔNIO MENEZES DE SZECHY

OBJETO: O presente Termo tem como objeto a cessão, a título gratuito,
do imóvel localizado na MT100, KM05, QUADRA 1, 2, 26, 25, área Institu-
cional 1, cidade de Pontal do Araguaia-MT, CEP 78698-000, de proprieda-
de do Cedente, para a realização da Festa de São João, organizada pelo
Cessionário, no período de 24 de junho de 2024 a 30 de junho de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 03 DE JUNHO DE 2024

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia/MT

Cessionário

Luiz Antônio Menezes de Szechy

Cedente

CONTRATO N° 062/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:RAQUEL MENDES COELHO

OBJETO: ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-
NAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DA LEI MUNICIPAL Nº 1186/
2023 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023, CONTRATO TEMPORÁRIO DE
PROFESSOR PEDAGOGO, DO QUADRO DE PESSOAL DESTA PRE-
FEITURA, SOB O REGIME JURÍDICO GERAL, A PRESTAR SERVIÇO
NA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PODENDO
EVENTUALMENTE SEGUNDO AS NECESSIDADES DO CONTRATAN-
TE REALIZAR O SEU SERVIÇO EM OUTRA SECRETÁRIA OU ÓRGÃO

DO GOVERNO MUNICIPAL, DESDE COMPATÍVEL COM AS ATRIBUI-
ÇÕES PARA QUAIS FOI CONTRATADO.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$2.626,00 (DOIS MIL SEISCENTOS
E VINTE E SEIS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 17 DE JUNHO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 061/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:MARIA APARECIDA DA SILVA

OBJETO: ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-
NAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DA LEI MUNICIPAL Nº 1186/
2023 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023, CONTRATO TEMPORÁRIO DE
PROFESSOR PEDAGOGO, DO QUADRO DE PESSOAL DESTA PRE-
FEITURA, SOB O REGIME JURÍDICO GERAL, A PRESTAR SERVIÇO
NA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PODENDO
EVENTUALMENTE SEGUNDO AS NECESSIDADES DO CONTRATAN-
TE REALIZAR O SEU SERVIÇO EM OUTRA SECRETÁRIA OU ÓRGÃO
DO GOVERNO MUNICIPAL, DESDE COMPATÍVEL COM AS ATRIBUI-
ÇÕES PARA QUAIS FOI CONTRATADO.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$2.626,00 (DOIS MIL SEISCENTOS
E VINTE E SEIS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 03 DE JUNHO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 085/2024

DISPENSA N° 008/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 033/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: DENER OLIVEIRA DIAS

CNPJ: 35.798.742/0001-99

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS PARA A REALIZAÇÃO DE
SHOW PIROTÉCNICOS A SER REALIZADO NA FESTIVIDADE DENO-
MINADO 2º ARRAIA DO PEQUI A SER REALIZADO PELO MUNICÍPIO
DE PONTAL DO ARAGUAIA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 20.000,00(VINTE MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 20 DE JUNHO DE 2024

VIGÊNCIA: 20/08/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

25 de Junho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.512

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 496 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar